ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /UBND-KTN
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 82/2023/NĐ-CP ngày 28/6/2023

của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 28/11/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 82/2023/NĐ-CP về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phí

và lệ phí (đính kèm theo). Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn và

triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Nghị định nêu trên của Chính phủ;

đồng thời rà soát lại các quy định của tỉnh đã ban hành để kịp thời sửa đổi, bổ

sung (nếu có). Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh nội dung vượt thẩm

quyền kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để xem xét, chỉ đạo.

Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu yêu cầu Giám đốc các Sở Tài chính và Thủ

trưởng các đơn vị, địa phương liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh: U;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: V, C;

- Lưu: VT, Kt2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2023-12-03T09:11:18+0700
	Giàng A Tính

		2023-12-04T09:11:52+0700

		2023-12-04T09:11:52+0700

		2023-12-04T09:11:52+0700

		2023-12-04T09:11:52+0700